
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

ANO LXXXIV - 126º DA REPÚBLICA Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

PORTARIAS  E RESOLUÇÕESLEIS E DECRETOS

Of.  178

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA  REITORIA

EXTRATO DAS PORTARIAS
EXPEDIDAS PELA UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO

PIAUÍ – UESPI

O Reitor, no uso das atribuições legais que lhe confere o estatuto da
Universidade Estadual do Piauí, resolve:

PORTARIA Nº 0272, de 10 de abril de 2015 - Aditar a Portaria nº
1058, de 01 de agosto de 2014, incluindo entre as competências delegadas
ao Pró-Reitor de Administração e Recursos Humanos, RAIMUNDO
ISÍDIO DE SOUSA, matrícula nº 227124-9, a assinatura e rescisão de
contratos administrativos relativos a professores substitutos/provisórios,
e pessoal técnico-administrativos de convênios firmados por esta IES.

PORTARIA Nº 0273, de 10 de abril de 2015 - Exonerar JANAÍNA
PARENTES FORTES COSTA FERREIRA , matrícula nº 277777-X,
do cargo de Coordenador do Curso de Direito, Símbolo DAS-2, do
Campus “Clóvis Moura”.

PORTARIA  Nº 0274, de 10 de abril de 2015 - Nomear MARIA
CRISTIANE DAMÁSIO PEREIRA MACAMBIRA , matrícula nº
282560-X, para exercer o cargo de Coordenador do Curso de Direito,
Símbolo DAS-2, do Campus “Clóvis Moura”.

PORTARIA Nº 0275, de 10 de abril de 2015 - Exonerar MARIA  DA
CRUZ SOARES DA CUNHA LAURENTINO , matrícula nº 170690-
0, do cargo de Coordenador do Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia,
Símbolo DAS-2, do Campus “Clóvis Moura”.

PORTARIA Nº 0276, de 10 de abril de 2015 - Nomear MARILENE
DE OLIVEIRA  ARAÚJO, matrícula nº 147687-4, para exercer o cargo
de Coordenador do Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia, Símbolo
DAS-2, do Campus “Clóvis Moura”.

PORTARIA  Nº 0277, de 14 de abril de 2015 - Exonerar ANTONIO
ARAÚJO LIMA , matrícula nº 087120-6, do Cargo de Chefe do Núcleo
de Programas Educacionais, Símbolo DAS-3, do Campus “Professor
Ariston Dias Lima”, em São Raimundo Nonato.

PORTARIA   Nº 0278, de 14 de abril de 2015 - Exonerar JOÃO ALVES
DA COSTA, matrícula nº 027085-7, da função gratificada de Chefe da
Seção de Biblioteca, Símbolo DAI-7, do Campus de Luzilândia.

PORTARIA  Nº 0279, de 14 de abril de 2015 - Nomear JOÃO ALVES
DA COSTA, matrícula nº 027085-7, para exercer o cargo de Chefe do
Núcleo de Programas Educacionais, Símbolo DAS-3, do Campus
“Professor Ariston Dias Lima”, em São Raimundo Nonato, designando-o
para prestar serviços na Pró-Reitoria de Planejamento e Finanças -
PROPLAN, nesta IES.



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

PORTARIA   Nº 0280, de 14 de abril de 2015 - Autorizar o afastamento
do servidor ANTONIO CARLOS DE SOUSA LACERDA , matrícula
nº 269359-3, Agente Técnico de Serviço, na função de Técnico de Apoio
Administrativo, do quadro efetivo desta IES, para participar de Curso de
Formação de Soldado da Polícia Militar do Estado do Piauí, no período
de 23/02/2015 a 15/09/2015.

PORTARIA  Nº 0281, de 14 de abril de 2015 - Designar RENATO
LIMA CASTELO BRANCO , matrícula nº 027227-2, para exercer a
função gratificada de Chefe da Seção de Biblioteca, Símbolo DAI-7, do
Campus de Luzilândia e para prestar serviços na Pró-Reitoria de
Planejamento e Finanças - PROPLAN, nesta IES.

PORTARIA  Nº 0282, de 14 de abril de 2015 - Aditar a Portaria nº
0959, de 28 de julho de 2014, que instaurou Processo Administrativo
Disciplinar, com a finalidade de apurar os atos e fatos constantes do
Processo vertente, atribuídos ao Professor José de Oliveira Pinheiro,
matrícula nº 0273775, concedendo o prazo de mais 30 (trinta) dias, a
partir de 02/04/15, para conclusão dos trabalhos.

PORTARIA   Nº 0283, de 14 de abril de 2015 - Retificar a Portaria nº
0250, de 07 de abril de 2015, que designou MARIA COELHO
RODRIGUES MARCELO para exercer o cargo de Coordenador Local
dos Cursos do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação
Básica – PARFOR, no Núcleo de Paulistana, em relaão ao item abaixo
descrito:Onde se lê: MARIA COELHO RODRIGUES MARCELO,
Leia-se:   MARIA COELHO RODRIGUES MACEDO.

PORTARIA  Nº 0284, de 15 de abril de 2015 - Designar MANOEL
GABRIEL RODRIGUES FILHO,              matrícula nº 146587-2, como
representante docente do Centro de Ciências da Natureza – CCN, no
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEX e no Conselho
Universitário – CONSUN, durante o biênio 2015/2017.

PORTARIA   Nº 0285, de 15 de abril de 2015 - Homologar o Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado, com vistas à seleção de 486
(quatrocentos e oitenta e seis) vagas para alunos nos Cursos de Especialização
(Lato Sensu) – 2014.2 de: Especialização em Biodiversidade e Conservação;
Especialização em Educação Infantil; Especialização em Ensino de
Filosofia no Ensino Médio; Especialização em Ensino de Matemática no
Ensino Médio; Especialização em Ensino de Sociologia no Ensino Médio;
Especialização em Estudos Linguísticos e Literários; Especialização em
Gestão Educacional; Especialização em Gestão e Educação Ambiental;
Especialização em História e Cultura Afr o-Brasileira e Africana;
Especialização em Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS; Especialização
em Língua Espanhola e Especialização em Língua Portuguesa, Gestão
Pública e Gestão Pública Municipal da Universidade Aberta do Brasil -
UAB/Universidade Estadual do Piauí - UESPI para o Núcleo de Educação a
Distância – NEAD, todos na modalidade a distancia, conforme EDITAL
NEAD/UESPI/UAB Nº 005/15.

PORTARIA   Nº 0286, de 15 de abril de 2015 - Homologar o Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado, com vistas à seleção de 1.220
(um mil e duzentas e vinte) vagas para Portador de Diploma de Curso de
Graduação, para ingresso nos Cursos de: Licenciatura Plena em Letras/
Espanhol; Licenciatura Plena em Letras/Inglês; Licenciatura Plena
em Letras/Português; Licenciatura Plena em História; Licenciatura
Plena em Matemática, Licenciatura Plena em Pedagogia e
Bacharelado em Administração Pública da Universidade Aberta do
Brasil - UAB/Universidade Estadual do Piauí - UESPI para o Núcleo de
Educação a Distância – NEAD, todos na modalidade a distancia, conforme
EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 006/15.

Teresina, 16 de abril de 2015.

BÁRBARA OLÍMPIA RAMOS DE MELO
Reitora, em exercício

Of.  052

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

 

 

����������	
�������������� ����������������������������������������������������������������	�
�
����������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���
�����$�%&�����'�����
�

���������������

�

��(�
�������������)�����������*������+���������,�����*��+���-�.$�%/��'����.�+����
����
�+�������������
����$������
�������,�����+�����0�����1�+������'����������
�$+�%/��
(���
2�����-�+�-����������������	�+��������

�������� ���������� ���
�
����������  ��!"�� ����� ����������

3453�
��6�
7�
�����

"��
	�
89��
�����"�����
�
���� !��:���
�

�
	������	��
�;��
�

�	����

<�	�
"�6����;�"
� =>8==>:?�

38=8�
�"�����@�����

����#�
=?9��
�
��������
��
���� !��:���
�

�
		�����
6�������
����35?AB=C�
��
	���
	��
�;��
�
�	����

��;�"����
������@�� =>=?D3:?�

=3=?� ����������� �����
	����
	���E������
�
		�������3AA4B=5�
�
�
	��������<�����

��6����	�@F";���EE
�;����� =3CCDA:8�

=3=4� ����������� �����
	����#	���E�����
�
		�����
6������������
==>5B=A�
��
	�������

��<�����
G�"�����
���"��
	� 5CC=CD:>�

=3=8� ��������� C9��
�
��������
�
���� !��:��
�
�
	������	��
�;�

H�����
����
69�6��"������;�� 3>>?==:A�

=358�
	!������
�������

�����
	��69��
�����E
���� �
	���������
����� 
	�
	��@��6��
�	�	����	� =>=C88:3�

=3C5� ����
�6����	� �����
	�����	����������;�"@��
�
		�����
6�������

����38?8B=3�
��
	������
��<�����


"��
�"
�"��
����I<�� 34D=?8:4�

=3CA� �����"��@�	� =49��
�
��������
�
���� !��:��
�
�
		��������3D4DB=A�
�
�
	��	��
�;��
�
�	����

���"�	�<
������	�";�� =ACAC3:?�

=3C?�
E�����

�2�"��������
�����
	��H��6����	�E�
����

�
		�������3344B=A�
�
�
	�����
����

<��"	����
�	�	����	� =3CAA?:A�

=3AA� �6�����
� �����
	�������
�	�";��
�
		�����
6�������
����3A?8B=D�
�
�
	�����
�����

���	�
��
���;����	�";�� 5=AD=D:A�

=3A4� �
�
	���� 539��
�
��������
�
���� !��:���
�
�
	������	��
�;�

H�����
����
69����	�������H�"��
	� 34D5CA:=�

=3D3�
��6�
7�
�����

"��
	�
�����
	��H�����	�������;�"
� �
	���������
�����

6�����6
����
�������
�
6�����

=38D>4:=�

=3D=� ������	� �����
	��@F"���H����H��	
���
�
		�������38ADB=5�
�

�
	�����
����

�F	���	����J� =3?5=C:=�

=3D5�
���	�����
��	����

�
�����
	��������
���
��
�
		�������38?3B=5�
�

�
	������
�����
��;����
	�#�����	����	�

H�
���	�
=3?D>3:33�

����������������������������������������������������

�����������������(���,������������������������-�)�'�����,�����������������

��6���K�
:	
����E"�K�
:	
�����6���:	
��

����������������E��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���-�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
�

 

 

����������	
�������������� ����������������������������������������������������������������	�
�
���������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���
�����$�%&�����'�����
�

���������������

�

��(�
�������������)�����������*������+���������,�����*��+���-�.$�%/��'����.�+����
����
�+�������������
����$������
�������,�����+�����0�����1�+������'����������
�$+�%/��
(���
2�����-�+�-����������������	�+��������

�������� ���������� ���
�
����������  ��!"�� ����� ����������

3454� 6"������� �����
	���7�"8�����
	� �
	���������
����
8��������9"������	�

������:��
;5<==<><�

34==� 6"������� �����
	��8���
	��
8
	� �
	���������
����
?���
�	���@����	�

�"�@
����
<A35B<><�

3445�
�		�� !��
�������#�

�����
	��8�	�"@��������
	�"@���		
��������	������

�
	���������
���� 6�����	�����	���	�"@�� ;4=A;5>;�

;33C�
	!��8�����
�������

�����
	��"�8���
D
"��
�
		�������;A44E;<�
�
�
	���������7�����

6�����	���"�8�����	�"@�� <CFF4<>G�

;33A�
8�"����
D����!��

�����
	�����6H�8H��
�"�"
�"���
D����!��

�
		�������34<AE;F�
�
�
	�����
�����

�
�@����
�	�	�	�"@�� <5BA4C>B�

;335� ��������� �����
	��7�!�����
	
��
�
�
		�������34<FE;F�
�

�
	������
�����
8�����@���	���
I���
	8��	�"@��

;;FB;4>C�

;33=� ��������� �����
	��7��������6�":��
�
		�������34<CE;F�
�

�
	������
�����
��
J�8H���	��	�� 35B5CA>B�

;334� �
������� ����
	��8H��8�8���!��
�
		�������35B3E;F�
�

�
	�����
�����
8H��������
� !���
���

8��I�
	�
35B5FC>=�

;3;3� �
������� �����
	���
���"�����D�6�":��
�
		��������35=;E;F�
�

�
	������
�����
8H���"�
�
���	�8����� ;3CCA=>4�

;3;<� ���������
�
������
	���
�
�����
��
8���

����
	�7�	9��
��������
�
		�������35AFE;F�
�

�
	�����
�����
8H�7�	9��
��"�@
����
�

	�"@��8
�
���	�
3=C5FC>;�

;3;C� �
������� �����
	���
���"�����	�D����!��
�
		�������35=3E;F�
�

�
	������
����
7�	9��"@
	��
�
���� 3=3A;C>5�

;3;F� �
������� �����
	����8�J����"�@
����
�
		�������35==E;F�
�

�
	�����
�����

6��
����
"@������"�

�"�@
����
35FB=4>=�

;3;B� �
������� ����
	�K�
���"�����D�6�":��
�
		�������3FFCE;<�
�
�
	��������7�����

J�J
"��
��
��"�8�� ;3AC<<>5�

;3<3�
���������
D������

;<H��
�
��������
�
���� !��>��
�
�
	������	��
�@���
�


�	����
�"���
��
�����	�

	����	�
3444<<>4�

���������������������������������������������������

���(���,������������������������-�)�'�����,�����������������

��8���I�
>	
����D"�I�
>	
�����8���>	
��

����������������D��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���-�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
�



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

 

 

����������	
�������������� ����������������������������������������������������������������	�
�
����������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���
�����$�%&�����'�����
�

���������������

�

��(�
�������������)�����������*������+���������,�����*��+���-�.$�%/��'����.�+����
����
�+�������������
����$������
�������,�����+�����0�����1�+������'����������
�$+�%/��
(���
2�����-�+�-����������������	�+��������

�������� ���������� ���
�
����������  ��!"�� ����� ����������

3456� 7�8�9
	�	� �����
	��9�	:�"�
";�	�<�"=��
�
		�������4>3?@3>�
�

�
	������
����
��������<�����	����
�"�

<�"=��
3?3??3A5�

345B�
8���
"�

8#����

�����
	����������7�"
�"�
�
		�������4>3C@3>�
�

�
	������
����
��"	���7��
����D9�� 3B>34?A?�

3455�
8���
"�

8#����

�����
	��8���
"�
8#���������������=��
�
		�������4>>4@3>�
�

�
	������
�����

"���
��
�	����E!�� 4F6FGBAE�

345G� 7�8�9
	�	�
�
�����
	���
�
�����
��
8�������

<���H"����I����
�
		�������4>3G@36�
�

�
	������
����
H�J"���8����8��!
	� 34C5C5A3�

345?�
���	�����
��	����

�����
	��9�	:�<��
�8�������
�
		�������3536@3>�
�
�
	���������9�����

"���	�=���
���� >4?G?GAB�

345F� 7�8�9
	�	� �����
	��������"�	��	��
�
		�������4C53@3>�
�

�
	������
�����
���8
"����	��
�
���� 4F4G5FA?�

345C�
��"��������
�����
���

�
�����
	���
�
�������<�		����"�����9�	:�
�
�������
K�

�
		�������3BBC@3>�
�
�
	�����
����

8���
"����"�	�7
K
���� 4B5G?3A6�

34G5� 7�8�9
	�	� �����
	��������"	��	��
�
		�����
8������������
3F5?@3>�
��
	�������

��9�����
��8
����������
�<��� �� 4F33?3AF�

34GG� 7�8�9
	�	�
�
�����
	���
�
����
��
8�������

<���H"����I����
�
		�������4>3?@36�
�
�
	���������9�����

=
"8��	�8������� >444>GA3�

34G?�

"�	
��
8�����	�

����	���
	����		��	��
�<���8��
�
		��������4F>4@3B�
�

�
	������
�����
�"�8�J���<�7
K
���� >63>>?A3�

34GC� 7�8�9
	�	� �����
	��9��L��8����
��
�
�
		�������4BFG@36�
�

�
	������
����
��"
��	��
����
�	��	�� 34G>G?AE�

34?4� 	�����"�K� �����
	����<M�������7�������
�
		�������4>>G@3>�
�

�
	�����
����
<�����	���8�����	�"
�"� 4F33?>AG�

34?3�
�
�
� !�����
�����
���

�����
	�8����	����
��
�
�
		�����
8������������
4C>3@3B�
��
	������

��9�����
�
8
�	�����<������
� 3?3??4A?�

34?>�
�
�
� !�����
�����
���

�����
	��
�����������
"��
�
		�������4>>B@3>�
�

�
	�����
�����
�������8M��
���	�";�� 346GF4A?�

���(���,������������������������-�)�'�����,�����������������

��8���L�
A	
����7"�L�
A	
�����8���A	
��

����������������7��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���-�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
�

 

 

����������	
�������������� ����������������������������������������������������������������	�
�
����������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���
�����$�%&�����'�����
�

���������������

�

��(�
�������������)�����������*������+���������,�����*��+���-�.$�%/��'����.�+����
����
�+�������������
����$������
�������,�����+�����0�����1�+������'����������
�$+�%/��
(���
2�����-�+�-����������������	�+��������

�������� ���������� ���
�
����������  ��!"�� ����� ����������

3453�
��6�
7�
�����

"��
	�
89��
�����"�����
�
���� !��:���
�

�
	������	��
�;��
�

�	����

<�	�
"�6����;�"
� =>8==>:?�

38=8�
�"�����@�����

����#�
=?9��
�
��������
��
���� !��:���
�

�
		�����
6�������
����35?AB=C�
��
	���
	��
�;��
�
�	����

��;�"����
������@�� =>=?D3:?�

=3=?� ����������� �����
	����
	���E������
�
		�������3AA4B=5�
�
�
	��������<�����

��6����	�@F";���EE
�;����� =3CCDA:8�

=3=4� ����������� �����
	����#	���E�����
�
		�����
6������������
==>5B=A�
��
	�������

��<�����
G�"�����
���"��
	� 5CC=CD:>�

=3=8� ��������� C9��
�
��������
�
���� !��:��
�
�
	������	��
�;�

H�����
����
69�6��"������;�� 3>>?==:A�

=358�
	!������
�������

�����
	��69��
�����E
���� �
	���������
����� 
	�
	��@��6��
�	�	����	� =>=C88:3�

=3C5� ����
�6����	� �����
	�����	����������;�"@��
�
		�����
6�������

����38?8B=3�
��
	������
��<�����


"��
�"
�"��
����I<�� 34D=?8:4�

=3CA� �����"��@�	� =49��
�
��������
�
���� !��:��
�
�
		��������3D4DB=A�
�
�
	��	��
�;��
�
�	����

���"�	�<
������	�";�� =ACAC3:?�

=3C?�
E�����

�2�"��������
�����
	��H��6����	�E�
����

�
		�������3344B=A�
�
�
	�����
����

<��"	����
�	�	����	� =3CAA?:A�

=3AA� �6�����
� �����
	�������
�	�";��
�
		�����
6�������
����3A?8B=D�
�
�
	�����
�����

���	�
��
���;����	�";�� 5=AD=D:A�

=3A4� �
�
	���� 539��
�
��������
�
���� !��:���
�
�
	������	��
�;�

H�����
����
69����	�������H�"��
	� 34D5CA:=�

=3D3�
��6�
7�
�����

"��
	�
�����
	��H�����	�������;�"
� �
	���������
�����

6�����6
����
�������
�
6�����

=38D>4:=�

=3D=� ������	� �����
	��@F"���H����H��	
���
�
		�������38ADB=5�
�

�
	�����
����

�F	���	����J� =3?5=C:=�

=3D5�
���	�����
��	����

�
�����
	��������
���
��
�
		�������38?3B=5�
�

�
	������
�����
��;����
	�#�����	����	�

H�
���	�
=3?D>3:33�

����������������������������������������������������

�����������������(���,������������������������-�)�'�����,�����������������

��6���K�
:	
����E"�K�
:	
�����6���:	
��

����������������E��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���-�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
�

 

 

����������	
�������������� ����������������������������������������������������������������	�
�
����������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���
�����$�%&�����'�����

�
���������������

�

��(�
�������������)�����������*������+���������,�����*��+���-�.$�%/��'����.�+����
����
�+�������������
����$������
�������,�����+�����0�����1�+������'����������
�$+�%/��
(���
2�����-�+�-����������������	�+��������

�������� ���������� ���
�
����������  ��!"�� ����� ����������

3456�
��"��������

����#�
����	���
	�����7�	8���	9!��

�
		�������3:;4<;5�
�
�
	���������7�����


��=�����9�	�
���
>���
�
���

?55@6?A?�

34B5� C����	� �
97���
�=�	�����	��� �
	������������7����� ��9�"���
���	�"
	� ;;?B:?A@�

34@:�
9��������	�
����
"�	�

�����
	��
	�D�������9
	� �
	������	
��
������ �=��
��
����������E7�� 3F;;F?A5�

34@B� 	!��7�"�!�� �����
	���"��
����G��
�
		�������3:F;<;:�
�
�
	���������
����

�"�
C������7�	8��
�	��	�� ;3:3?4A:�

;3@5� 	�����"�H� �����
	����	
����	����	�
�
		�������;B3B<;?�
�
�
	��������7�����

�
�"������9I�"
�"��
�"�9�� ;3?3::A@�

;3@:�
�
�
� !�����
�����
���

�����
	��9����	����
��
�
�
		�����
9�������
����3665<;:�
�
�
	�����
�����


"�
�
�9�������"���� ;@;@64A5�

;3@6� 	!��7�"�!�� �����
	�����#������C
H
����
�
		�����
9������������

36FF<;?�
��
	������
�����
����H
�
�9I�"�9�����G�� ?55@F;A4�

;3F3� 	�����"�H� �����
	�����>��������C�������
�
		�������;B3:<;?�
�
�
	��������7�����

�"�
�
�>
��
�����
�	��	�� ;;?BFFAB�

;3F;�
��"9
�������

����#�
������
	��9���
"��"�=
����

�
		��������;;:3<;3�
�
�
	�����
�����

��	����J	������	�"=�� 3@BB66A:�

;3F?�
���	�����
��	����

�����
	�7��K��9����
��
�
�
		�����
9�������

����35FB<;5�
��
	������
��7�����

����
"�9�����
	� ;3;43;AB�

;3F5�
C��������	�

"��
	�
�����
	�����>I�"�	��
����K����� �
	���������
����� 
"
���9I�	��
����K����� 3B;54FA4�

;3F6�
7��H
�������

����#�
�����
	�7�!�����
�9��>�"G�� �
	������������7����� ��9����	�7�	8���9���
���� ?53B5BA6�

;3FF� �����C������ �����
	��9��	
�G���C�	��� �
	���������
���� 7�!��	�"��
�������	�"=�� ?3;3?4A;�

;;54� �
�
	���� ?;I���
�
��������
�
���� !��A��
�
�
	������	��
�=�

>�����
����
���9�����G�"	��������
"� ;3BF4;A6�

�

����(���,������������������������-�)�'�����,�����������������

��9���K�
A	
����C"�K�
A	
�����9���A	
��

����������������C��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���-�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
 

 

 

����������	
�������������� �����������������������������������������������������������������

�����������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���

�����$�%&�����'�����

�
���������������������������������������������������������� ����������������

�� (� 	
���� ��� �)������ ���� *��������� ���� ���+������� ����,�� ����-��������� .$��
�,��-���/� )$�%0�� '����)�-���� �/� 
�-����� ��� ����� 
����$��� ��� 
������� *�����-����� 1��
���2�-������'����������
�$-�%0�����/�-�/�����	����������	�-��������

���

�����
����	����� ������
�
	��"��3	
�
� ������� ���
� ����	����

�	���

4564�
��7�
8�
�����

"��
	�
9:��
�
��������
�
���� !��;���
�

�
		�������44<<3==��
�	��
�>�
�
�
�	����


����?"�>�����7
	� 4@5<<4;5�

49<9� ?"������� �����
	���A�"7�����
	�
�
		�������4=<B3=C��
�

���
�����
D"
E		�����	��
"
	����� =4FBF6;<�

4955� ?"������� �����
	��7���
	��
7
	�
�
		�������4=<C3=6��
�

���
�����
7:�
"G�����	�">�� ==@<=@;C�

499B�
�		�� !�����

����#�
�����
	��7�"����	����	�">��

�
		�����
7�����������4<@B3=C�
�
����
�����

�"�
�������	�7��
���
9=B<F6<CF;

64�

=464�
���������
H������

=6:��
�
��������
�
���� !��;��
�
�
		�����
7������������==CB3=6�

�
�	��
�>��
�
�	����
�>��
�
����
	�7������� =<9=@C;=�

=4@B� �
�
	���� 6=:��
�
��������
�
���� !��;��
�
�
		��������4F@C3==���
�

	��
�>�?�����
����

�	�7���>����	�">�� ==5CF@;9�

=4@<� 7����	����
��
� �����
	��A�!��7�����	�
�
		�������4@4@3=@��
�

���
�����
"
E����
�H��
�	�� =<=CB6;F�

=4@5� �
�
	���� 64:���
�
��������
�
���� !��
�
		�������4F=63==��
�	��
�>�

?�����
����
"���������	������
	� =4BC9F;9�

=4@9� �
�
	���� 6=:��
�
��������
�
���� !��;���
�
�
		�����
7�����������4F5B3=6�

�
�	
���
��"�
A�"�����I�"�����H����	� 6F6CFB;C�

=4B5� H�7�A
	�	� ������
	��A��J��7����
��
� �
		�������459B3=6��
����
���� 
"��	�H
�������	�">���
��� =<=C<B;F�

=4<<� 	!��A�"�!�� �����
	�����#������H
G
����
�
		�������46@B3=6��
�

���
�����
"��G��A��������	�">�� 45B4<4;8�

=45B�
A��G
�������

����#�
�����
	��A�!�����
�7�?�"I��

�
		�������4@553=C��
������
��A�����

7:���	�I�7�"�
	����
��"�>
���� 45BF99;5�

=45<� �����H������ �����
	��7��	
�I���H�	��� �
		�������45C43=@��
����
���� D"
H
�����
����>�"I�� =@6=F=;4�

�
�

���(���*������������������������/�+�'�����*�����������������
�
����������������7���J�
;	
����H"�J�
;	
�����7���;	
��
� �
����������������H��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���/�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
 



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

Of.  091

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 006/2014

CONVENENTE : Águas e Esgotos do Piauí S/A – AGESPISA.

CNPJ: Nº 06.845.747/0001-27

OBJETO: Constitui objeto deste Convenio a cooperação entre as
partes para divulgar as ações do órgão CONVENENTE através dos
serviços a serem prestados por parte de empresas e/ou anunciantes
contratados pelo órgão CONVENIADO, a partir da eleição de dotação
própria daquele e sob a coordenação, orientação e supervisão deste,
envolvendo inclusive os serviços de pesquisa de opinião pública de
interesse da comunidade piauiense.

 PRAZO: 12 (doze) meses.

 FUNDAMENTO LEGAL : Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações

Teresina (PI), 02 de junho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO GONÇAL VES NUNES
Diretor Presidente

Of.  485

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: NoAA.900.1.014288/14-24.
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 133/2015.
FUNDAMENT O LEGAL :Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO : Aquisição de 500(quinhentos) comprimidos de
MICOFENOLA TO DE MOFETILA  500MG, para a paciente
VERALÚCIA  CARVALHO FERNANDES .
EMPRESA SELECIONADA : MSR EXPRESS MED. ESPECIAIS
LTDA.
VALOR TOTAL :R$ 2.475,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Setenta
e Cinco Reais)
FONTE DE RECURSO: 100 – TESOURO ESTADUAL
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: NoAA.900.1.003700/15-87.
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 154/2015.
FUNDAMENT O LEGAL :Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de Materiais cirúrgicos para o procedimento de
CRANIOTOMÍA E MICROCIRURGIA, para a paciente
EVANILDA  PEREIRA DAS NEVES FRANCO.
EMPRESA SELECIONADA :ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE
COMBATE AO CÂNCER – HOSPITAL SÃO MARCOS.
VALOR TOTAL :R$ 51.268,15 (Cinquenta e Um Mil, Duzentos e
Sessenta e Oito Reais e Quinze Centavos)
FONTE DE RECURSO: 100 – TESOURO ESTADUAL
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 451/14
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.900.1. 0206.32/14-85
MODALIDADE : Dispensabilidade de Licitação n° 451/14
Onde se lê: “EMPRESA SELECIONADA : JORGE BATISTA &
CIA LTDA”.
Leia-se: “EMPRESA SELECIONADA : D-HOSP DIST. IMP. E
EXP. LTDA”.

Publique-se.

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 121/15
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.900.1.020232/14-13
MODALIDADE : Dispensabilidade de Licitação n° 121/15
Onde se lê: “VALOR TOTAL: R$ 4.961,00 (Quatro Mil e Novecentos
e Sessenta e Um Reais)”.
Leia-se: “ VALOR TOTAL: R$ 4.400,00 (Quatro Mil e
QuatrocentosReais)”.

Publique-se.

 

 

����������	
�������������� �����������������������������������������������������������������

�����������������	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#�����$�������$���

�����$�%&�����'�����

�
���������������������������������������������������������� ����������������

�� (� 	
���� ��� �)������ ���� *��������� ���� ���+������� ����,�� ����-��������� .$��
�,��-���/� )$�%0�� '����)�-���� �/� 
�-����� ��� ����� 
����$��� ��� 
������� *�����-����� 1��
���2�-������'����������
�$-�%0�����/�-�/�����	����������	�-��������

���

�����
����	����� ������
�
	��"��3	
�
� ������� ���
� ����	����

�	���

4564�
��7�
8�
�����

"��
	�
9:��
�
��������
�
���� !��;���
�

�
		�������44<<3==��
�	��
�>�
�
�
�	����


����?"�>�����7
	� 4@5<<4;5�

49<9� ?"������� �����
	���A�"7�����
	�
�
		�������4=<B3=C��
�

���
�����
D"
E		�����	��
"
	����� =4FBF6;<�

4955� ?"������� �����
	��7���
	��
7
	�
�
		�������4=<C3=6��
�

���
�����
7:�
"G�����	�">�� ==@<=@;C�

499B�
�		�� !�����

����#�
�����
	��7�"����	����	�">��

�
		�����
7�����������4<@B3=C�
�
����
�����

�"�
�������	�7��
���
9=B<F6<CF;

64�

=464�
���������
H������

=6:��
�
��������
�
���� !��;��
�
�
		�����
7������������==CB3=6�

�
�	��
�>��
�
�	����
�>��
�
����
	�7������� =<9=@C;=�

=4@B� �
�
	���� 6=:��
�
��������
�
���� !��;��
�
�
		��������4F@C3==���
�

	��
�>�?�����
����

�	�7���>����	�">�� ==5CF@;9�

=4@<� 7����	����
��
� �����
	��A�!��7�����	�
�
		�������4@4@3=@��
�

���
�����
"
E����
�H��
�	�� =<=CB6;F�

=4@5� �
�
	���� 64:���
�
��������
�
���� !��
�
		�������4F=63==��
�	��
�>�

?�����
����
"���������	������
	� =4BC9F;9�

=4@9� �
�
	���� 6=:��
�
��������
�
���� !��;���
�
�
		�����
7�����������4F5B3=6�

�
�	
���
��"�
A�"�����I�"�����H����	� 6F6CFB;C�

=4B5� H�7�A
	�	� ������
	��A��J��7����
��
� �
		�������459B3=6��
����
���� 
"��	�H
�������	�">���
��� =<=C<B;F�

=4<<� 	!��A�"�!�� �����
	�����#������H
G
����
�
		�������46@B3=6��
�

���
�����
"��G��A��������	�">�� 45B4<4;8�

=45B�
A��G
�������

����#�
�����
	��A�!�����
�7�?�"I��

�
		�������4@553=C��
������
��A�����

7:���	�I�7�"�
	����
��"�>
���� 45BF99;5�

=45<� �����H������ �����
	��7��	
�I���H�	��� �
		�������45C43=@��
����
���� D"
H
�����
����>�"I�� =@6=F=;4�

�
�

���(���*������������������������/�+�'�����*�����������������
�
����������������7���J�
;	
����H"�J�
;	
�����7���;	
��
� �
����������������H��
�
����	
��
�������
�
	��������
���� !��
���"������������#���/�
�����������������������������������
�

�	
��	���	�������������

����������	
�	�
�����	�	��������
 



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 125/15
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.900.1.012454/14-03
MODALIDADE : Dispensabilidade de Licitação n° 125/15
Onde se lê: “VALOR TOTAL: R$ 4.961,00 (Quatro Mil e Novecentos
e Sessenta e Um Reais)”.
Leia-se: “VALOR TOTAL: R$ 4.400,00 (Quatro Mil e
QuatrocentosReais)”.

Publique-se.

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 135/15

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.900.1.004161/15-23
MODALIDADE : Dispensabilidade de Licitação n° 135/15
Onde se lê: “EMPRESA SELECIONADA : ABBVIE
FARMACÊUTICA LTDA”.
Leia-se: “ EMPRESA SELECIONADA : JANSSEN-CILAG
FARMACÊUTICA LTDA”.

Publique-se.

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 137/15

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.900.1.004011/15-32
MODALIDADE : Dispensabilidade de Licitação n° 137/15
Onde se lê: “OBJETO: Aquisição de 1.052(um mil, cento e cinquenta
e dois) comprimidos de MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG,
para a paciente MARTA REGINA SILVA ARAÚJO. E VALOR
TOTAL: R$ 5.943,80 (Cinco Mil e Novecentos e Quarenta e Três
Reais e Oitenta Centavos)”.
Leia-se: “ OBJETO: Aquisição de 1.100 (um mil e cem) comprimidos
de MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG, para a paciente
MARTA REGINA SILVA ARAÚJO. E VALOR TOTAL: R$ 6.215,00
(Seis Mil e Duzentos e Quinze Reais)”.

Publique-se.

FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA  COSTA
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

Of.  860

O U T R O S

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOÇÃO

São convocados os senhores acionistas da Agência de Fomento e
Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A., CNPJ/MF nº 11.836.226/0001-
43, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
na sede da empresa, situada na Rua Treze de Maio nº 307, Centro/Norte,
8º andar, em Teresina(PI), no dia 30 de abril de 2015, às 11 horas, com
a finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Eleição dos Presidentes do Conselho Fiscal e de Administração;
2. Fixação da remuneração dos administradores para o exercício 2015;
3. Outros assuntos da competência da AGE e de interesse da empresa.

Teresina(PI), 16 de abril de 2015

ADÃO DE CASTRO SOUZA
Presidente do Conselho de Administração

OUVIDORIA: TELEFONE: 0800.086.0006
E.mail:ouvidoria@fomento.pi.gov.br

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOÇÃO

São convocados os senhores acionistas da Agência de Fomento e
Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A., CNPJ/MF nº 11.836.226/0001-
43, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na
sede da empresa, situada na Rua Treze de Maio nº 307, Centro/Norte, 8º
andar, em Teresina(PI), no dia 30 de abril de 2015, às 10 horas, com a
finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras;
2. Decidir sobre a destinação do lucro liquido do exercício;
3. Eleger os Membros do Conselho de Administração
4. Eleger os membros do Conselho Fiscal

Teresina(PI), 16 de abril de 2015

ADÃO DE CASTRO SOUZA
Presidente do Conselho de Administração

OUVIDORIA: TELEFONE: 0800.086.0006
E.mail:ouvidoria@fomento.pi.gov.br

Ofício PRESI nº 036/2015
3 - 2

���������	��
���	��	�
�
��	��

�����������	
��
�����
�
��	��	���


��������
����������
��
������
 ���
���!�������
��
"#����
���$��%���
��
���

�

�

Rua João Cabral, 2231 
Fones: Central (86) 3213

Fone/Fax: 3213

���&�	��





	
 ������������
 ��������
 ��
 �����


��������
 ��������
 ��
 �����
 ��
 ��� �����
 ������!���
 �� ������
 ��
 ����	�
 ���"
 �#


$%%&%$'(
�
 ��)
*���
���
 �� ��)�+,��
  ���������
�����
*�����
�-�)��������.
 �������


��������
�
���#�����
'����




������
�����
���/����
����



�#���
��
&������


�

01���&����������2


�%��(�

')��*�

0 �����2
 $'




���!

�

"����
�
���	�
�
��	��

���������	��
���	��	�
�
��	��
3
�����

�������	
��
�����
�
��	��	���
+
����

��������
����������
��
������
 ���
���!�������
��
"#����
���$��%���
��
���

Rua João Cabral, 2231 - Bairro Pirajá - CEP: 64.002-150 - Teresina - Piauí 
Fones: Central (86) 3213-7524/7887/7441 (Ramais: 269/318) 

Fone/Fax: 3213-7392E-mail: preg.uespi@gmail.com 
site: www.uespi.br 

���&�	��
'��	&
�
����	&
����
�,
-../.-01


	
 ������������
 ��������
 ��
 �����
 3
 �����.
 ���
 )���
 ��
 4�)���5�
 4������
 ��


��������
 ��������
 ��
 �����
 ��
 ��� �����
 ������!���
 �� ������
 ��
 ����	�
 ���"
 �#


$%%&%$'(
�
 ��)
*���
���
 �� ��)�+,��
  ���������
�����
*�����
�-�)��������.
 �������


'����
��
�� �����
������.
��� ��)�
�*��-�6


�����
���/����
����
�
��������


�%��(�
 ����


$'


	��7���
�����
��
�������
4���8�


9��:
4�����
	�)����
��
4��8�


�����
9��:
���������
��
�����


��������.







���!�2
���2
	����
��
���*������
��$�


��!;�������
��
������
��
"�����+5�
;
���"


����

��������
����������
��
������
 ���
���!�������
��
"#����
���$��%���
��
���� 

Piauí - Brasil 
 

����	&
����
�,
-../.-01



�����.
 ���
 )���
 ��
 4�)���5�
 4������
 ��


��������
 ��������
 ��
 �����
 ��
 ��� �����
 ������!���
 �� ������
 ��
 ����	�
 ���"
 �#


$%%&%$'(
�
 ��)
*���
���
 �� ��)�+,��
  ���������
�����
*�����
�-�)��������.
 �������


����
 ���#�����


<.=
 	�������


>.'=

4����� ����

�

?.=>
 ���)�����




��������.
%$
��
�*���
��
%$'(@






���������	��
���	��	�
�
��	��

�����������	
��
�����
�
��	��	���


��������
����������
��
������
 ���
���!�������
��
"#����
���$��%���
��
���

�

�

Rua João Cabral, 2231 
Fones: Central (86) 3213

Fone/Fax: 3213

���&�	��





	
 ������������
 ��������
 ��
 �����


��������
 ��������
 ��
 �����
 ��
 ��� �����
 ������!���
 �� ������
 ��
 ����	�
 ���"
 �#


$%%&%$'(
�
 ��)
*���
���
 �� ��)�+,��
  ���������
�����
*�����
�-�)��������.
 �������


��������
�
���#�����
'����




������
�����
���/����
����



�#���
��
&������


�

01���&����������2


�%��(�

')��*�

0 �����2
 $'




���!

�

"����
�
���	�
�
��	��

���������	��
���	��	�
�
��	��
3
�����

�������	
��
�����
�
��	��	���
+
����

��������
����������
��
������
 ���
���!�������
��
"#����
���$��%���
��
���

Rua João Cabral, 2231 - Bairro Pirajá - CEP: 64.002-150 - Teresina - Piauí 
Fones: Central (86) 3213-7524/7887/7441 (Ramais: 269/318) 

Fone/Fax: 3213-7392E-mail: preg.uespi@gmail.com 
site: www.uespi.br 

���&�	��
'��	&
�
����	&
����
�,
-../.-01


	
 ������������
 ��������
 ��
 �����
 3
 �����.
 ���
 )���
 ��
 4�)���5�
 4������
 ��


��������
 ��������
 ��
 �����
 ��
 ��� �����
 ������!���
 �� ������
 ��
 ����	�
 ���"
 �#


$%%&%$'(
�
 ��)
*���
���
 �� ��)�+,��
  ���������
�����
*�����
�-�)��������.
 �������


'����
��
�� �����
������.
��� ��)�
�*��-�6


�����
���/����
����
�
��������


�%��(�
 ����


$'


	��7���
�����
��
�������
4���8�


9��:
4�����
	�)����
��
4��8�


�����
9��:
���������
��
�����


��������.







���!�2
���2
	����
��
���*������
��$�


��!;�������
��
������
��
"�����+5�
;
���"


����

��������
����������
��
������
 ���
���!�������
��
"#����
���$��%���
��
���� 

Piauí - Brasil 
 

����	&
����
�,
-../.-01



�����.
 ���
 )���
 ��
 4�)���5�
 4������
 ��


��������
 ��������
 ��
 �����
 ��
 ��� �����
 ������!���
 �� ������
 ��
 ����	�
 ���"
 �#


$%%&%$'(
�
 ��)
*���
���
 �� ��)�+,��
  ���������
�����
*�����
�-�)��������.
 �������


����
 ���#�����


<.=
 	�������


>.'=

4����� ����

�

?.=>
 ���)�����




��������.
%$
��
�*���
��
%$'(@






Of.  053



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 21 de abril de 2015 • No 73

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência

www.diariooficial.pi.gov .br

FICHA TÉCNICA TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10
63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL  DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL
Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras ilegíveis e
devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em meio magnético (CD ou
Pen Drive), sem espaço, de um só lado.

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE EXPEDIENTE PARA PUBLICAÇÃO:
de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h

DIÁRIO OFICAL  DO ESTADO DO PIAUÍ - ESCRITÓRIOS E OFICINAS
Praça Marechal Deodoro, 774 - Telefones: (86) 3221-3531 / 3223-5557

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José W ellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADOR
Margarete de Castro Coelho

SECRETARIA DE GOVERNO
Ariane Sidia Benigno Silva Felipe

SECRETARIA DA FAZENDA
Rafael Tajra Fonteles

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
Rejane Ribeiro Sousa Dias

SECRETARIA DA SAÚDE
Francisco de Assis de Oliveira Costa

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Fábio Abreu Costa

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Francisco José Alves da Silva

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Francisco das Chagas Limma

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Antonio Rodrigues de Sousa Neto

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Luiz Henrique Sousa de Carvalho

SECRETARIA DAS CIDADES
Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
José Icemar Lavôr Néri

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
Gessivaldo Isaias de Carvalho Silva

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebelo

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DOS DIREITOS HUMANOS
Daniel Carvalho Oliveira V alente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Janaína Pinto Marques

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Guilhermano Pires Ferreira Correa

SECRETARIA DO TURISMO
Flávio Rodrigues Nogueira

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
Hélio Isaias da Silva

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Mauro Eduardo Cardoso e Silva

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS
Luis Coelho da Luz Filho

PROCURADOR GERAL DO ESTADO  DO PIAUÍ
Plínio Clerton Filho

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO
Darcy Siqueira Albuquerque Júnior

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL
Luzinaldo dos Santos Soares

ALCOÓLICOS ANÔNIMOSALCOÓLICOS ANÔNIMOSALCOÓLICOS ANÔNIMOSALCOÓLICOS ANÔNIMOSALCOÓLICOS ANÔNIMOS

      SE SEU CASO É BEBER
                                        O PROBLEMA É SEU.

      SE SEU CASO É PARAR DE BEBER
                                  O PROBLEMA É NOSSO.

ESL - ESCRITÓRIO DE SERVIÇOS LOCAIS
Rua Barroso, nº 450 - Centro/Sul - www.aapiauí.org.br

Fone: (86) 3221-8112 - Caixa Postal 267 - Teresina - Piauí

ALCOOLISMO É DOENÇA
AFIRMA   A ORGANIZAÇÃO

MUNDIAL DE SAÚDE

RECUPERAÇÃO

U
N
ID
A
D
E SERV

IÇO


